
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente XP0670/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Área de Sector Primario, Soberanía Alimentaria y Seguridad Hídrica del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNaLMf1Ny%2FMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento del camino Orilla las Vegas

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 286.926,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 307.011,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 286.926,8 EUR.

Clasificación CPV
45233280 - Instalación de barreras viarias.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45262300 - Trabajos de hormigonado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado D4 del cuadro de características
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Lote/s 2, NIF/s B76059799: Según acta de la mesa de contratación de fecha 02-05-2024

Condiciones de Licitación

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNaLMf1Ny%2FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Defensas y señalizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 76.517,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.873,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.517,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPUR CANARIAS, SL
NIF B76059799
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ VINCA, 5-B, FASE III, POLÍGONO INDUSTRIAL DE ARINAGA
(35118) AGÜIMES España
ES705

Contacto

Teléfono 928184064
Correo Electrónico administracion@grupotapatlan.com



Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.016,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.008,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-713
Fecha de Formalización 08/08/2024

Motivación

Motivación Según acta de la mesa de contratación de fecha 02-05-2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 12:00

Subasta electrónica



Lugar

Apertura electrónica (no presencial) fecha estimada

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 09:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=waC4UB7kTf%2BOU i78BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013968995 |  2024-000874384 | Mon, 12 Aug 2024 08:48:31:592 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114380049681631344126841188400790591765 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=waC4UB7kTf%2BOUi78BmzhOQ%3D%3D

